
1/4 

DODATOK č. 1 
K Zmluve o poskytnutí technickej aplikácie a technickej podpore č. 2019002 (int. č. 466/2019)  

uzavretej dňa 16.7.2019  
uzatvorenej v súlade s ustanovením § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.,  

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník"), 
a zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov  

 
Článok I. 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

1. Objednávateľ:   Mesto Šaľa 
Sídlo:   Námestie Sv. Trojice 7, 927 15 Šaľa 
Štatutárny orgán: Mgr. Jozef Belický, primátor mesta 
IČO:    00306185 
DIČ:    2021024049 
Banka:    Slovenská sporiteľňa a.s. 
Bankové spojenie:  IBAN: SK79 0900 0000 0051 4457 4874 
(ďalej iba „Objednávateľ“)   

 
2. Dodávateľ:   T-MAPY s. r. o. 

Sídlo:    Dvojkrížna 49, 821 06 Bratislava 
Štatutárny orgán:  Ing. Jiří Bradáč, Ing. Milan Novotný, Mgr. Ján Gašpárek - konatelia 
IČO:    43995187 
DIČ / DIČ DPH: 2022545096 / SK2022545096 
Zapísaný:  v Obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Bratislava III 
               Oddiel: Sro, vložka č.: 154488/B 
Banka:   ČSOB, a.s. 
Bankové spojenie:  SK11 7500 0000 0040 3267 5326 
(ďalej iba „Dodávateľ“) 
(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej  v texte spolu ako „Zmluvné strany“) 

 
Článok II. 

Úvodné ustanovenia 
 
1.  Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.7.2019 Zmluvu o poskytnutí technickej aplikácie a 

technickej podpore (ďalej len „Zmluva“) č. 2019002 (int. č. 466/2019), ktorej predmetom sú 
webové služby geografického informačného systému v rozsahu: 
1.1 Obnova licencie a poskytnutie používateľských práv k licencii 
1.2 Servisná a technická podpora (maintenance), prevádzka, systémové a súvisiace služby  
1.3 Aktualizácia štandardných vrstiev a aplikácií 
1.4 Doplnkové služby, ktorých bližšia  špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 Zmluvy.  

 
2.  Účinnosťou zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v 

súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií (tzv. konsolidačný balík) ku dňu 



2/4 

1.12025 došlo k zmene zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení 
(ďalej len „zákon o DPH“),  a základná sadzba DPH na tovary a služby sa zvýšila  z 20% na 
23%. 

 
3.  V dôsledku zákonnej zmeny základnej sadzby DPH je potrebné upraviť cenu podľa čl. VII 

bod 7.1. a Prílohu č.1 Zmluvy. 
 
4.  V zmysle uvedených právnych skutočností a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) a § 18 ods. 7 

zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení 
neskorších predpisov sa Zmluvné strany sa dohodli uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve 
(ďalej len „Dodatok“). 

 
Článok III.  

Predmet dodatku 
 
1.    V Článku VII bod 7.1. a Príloha č.1 Zmluvy sa mení  nasledovne: 
 

Pôvodné znenie:   CENA 
 

Produkt 
Typ 

produ
ktu 

Vstupná cena 
v EUR bez 

DPH 

Úroveň 
podpory 

Cena za technickú podporu 
v EUR  

bez DPH 

 

za 12 mesiacov za 1 mesiac  

Obnova licencie - Gisplan 
3 

S     0,- S - - 
 

Technická podpora 
(maintenance), prevádzka, 
systémové a súvisiace 
služby 

S 0,- S 2.388,- 199,- 

 

Aktualizácia štandardných 
vrstiev 

S - S - - 
 

Doplnkové služby U - U - -  

Cena SPOLU bez DPH 0,-  2 .388,- 199,-  

DPH 0,-  477,60,- 39,80,- 

Cena SPOLU s DPH 0,-  2 .865,60,- 238,80,- 

 
 
 
 
 



3/4 

Nové znenie:  CENA 
 

Produkt 
Typ 

produ
ktu 

Vstupná cena 
v EUR bez 

DPH 

Úroveň 
podpory 

Cena za technickú podporu 
v EUR  

bez DPH 

 

za 12 mesiacov za 1 mesiac  

Obnova licencie - Gisplan 
3 

S       0,- S - - 
 

Technická podpora 
(maintenance), prevádzka, 
systémové a súvisiace 
služby 

S 0,- S 2.388,- 199,- 

 

Aktualizácia štandardných 
vrstiev 

S - S - - 
 

Doplnkové služby U - U - -  

Cena SPOLU bez DPH 0,-  2 .388,- 199,-  

DPH 0,-  549,24,- 45,77,- 

Cena SPOLU s DPH 0,-  2 .937,24,- 244,77,- 

 
2.  V článku VII Zmluvy sa  dopĺňa  nový bod 7, v nasledovnom znení: 

„Pri vzniku daňovej povinnosti sa použije sadzba dane z pridanej hodnoty platná v deň vzniku 
daňovej povinnosti.“ 

 
 

Článok IV.  
Záverečné ustanovenia  

 
1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. 
z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 
slobode informácií) v platnom znení. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením celého 
Dodatku.  
 

2. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené v celom 

rozsahu v platnosti a účinnosti. 



4/4 

4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch povahy originálu,  dve vyhotovenia 
prevezme Objednávateľ a dve (2) vyhotovenia Dodávateľ po jeho podpise oboma zmluvnými 
stranami.  

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a 
právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich prejavy vôle vyjadrené písomne 
v tohto Dodatku sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby  sú oprávnené 
k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali. 

 
 
         V Bratislave dňa: .....................        V Šali,.............2025  
 
       
 
                Za Dodávateľa:               Za Objednávateľa:                                          

 
 
 
 
 

...............................................      ............................................... 
        Mgr. Ján Gašpárek           Mgr. Jozef Belický 
konateľ spoločnosti T-MAPY s. r. o.          primátor mesta Šaľa 
 
 
 
 
                                          
                                             
         
 


